Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Островского района Костромской области «Островская средняя общеобразовательная школа»

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru

Приказ

  21.02.2024                                                                                                            № 60/1

Об участии в проведении

всероссийских проверочных работ

В  рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа

Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

1.1. в 4 классах в следующие сроки:

09.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык» (1 часть);

11.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык» (2 часть);

18.04.2024 – по учебному предмету «Математика»;

25.04.2024 – по учебному предмету «Окружающий мир».

1.2. в 5 классах в следующие сроки:

11.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;

18.04.2024 – по учебному предмету «История»;

23.04.2024 – по учебному предмету «Математика»;

26.04.2024 – по учебному предмету «Биология».

1.3. в 6 классах в следующие сроки:

04.04.2024 – первый предмет по выбору из числа предметов «История» или

«Обществознание»;

12.04.2024 – по учебному предмету «Математика»;

16.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;

24.04.2024 – второй предмет по выбору из числа предметов «География» или

«Биология».

1.4. в 7 классах в следующие сроки:

18.04.2024 – первый предмет по выбору из числа предметов «Биология» или

«Физика»;

23.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;

03.05.2024 – второй предмет по выбору из числа предметов «История»,

«Обществознание» или «География»;

15.05.2024 - по учебному предмету «Математика».

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru

1.5. в 8 классах в следующие сроки:

09.04.2024 – по учебному предмету «Русский язык»;

12.04.2024 – первый предмет по выбору из числа предметов  «Биология», «Физика»

или «Химия»;

19.04.2024 – второй предмет по выбору из числа предметов «История»,

«Обществознание» или «География»;

24.04.2024 – по учебному предмету «Математика».

1.6. в 11 классах в следующие сроки:

06.03.2024 – по учебному предмету «Физика»;

12.03.2024  – по учебному предмету «Биология»;

14.03.2024 – по учебному предмету «Химия»;

16.03.2024  – по учебному предмету «История»;

21.03.2024 – по учебному предмету «География».

2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР:

- Макарову Валентину Викторовну (4 классы), координатора начального образования,

- Страхову Надежду Владимировну (5, 6, 7, 8 и 11 классы), заместителя директора по УВР,

- Румянцеву Надежду Александровну, диспетчера расписания.

3. Школьным координаторам, в части своих полномочий:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ

«Островская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО,

формирование заявки на участие в ВПР, получение инструктивных материалов.

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР,

предусмотрев проведение работ на 2-3-4 уроках первой смены, 1-2-3 уроках второй

смены.

3.3.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

3.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

ФИС ОКО до дня проведения работы согласно плану-графику проведения ВПР в 2024 г.

3.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения

работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника.

3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР в 2024г.

3.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР.

3.11. Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

3.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов

в ФИС ОКО должна быть осуществлена согласно графику проведения ВПР в 2024 г.

3.14. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

3.15. Назначить организаторами проведения ВПР как учителей-предметников, так и

учителей, не являющихся специалистами соответствующих предметов.

3.16. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР (Н.В.Страхова, В.В.Макарова)

материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору проведения ВПР.

3.17. Обеспечить хранение работ участников до 31 декабря 2024 г.

4. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы – дежурных

администраторов (по графику) и дежурных учителей (по графику).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                           Н.М.Смирнова

		2024-02-26T19:05:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"